01/01/2022 a 31/12/2022 e data-base da categoria em 1º de janeiro, e com base na Portaria n° 006/2021, atualizou-se o valor do vale
transporte.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor decrescido ao Contrato nº 03/2020 mediante a repactuação descrita na cláusula anterior é de R$ 84.604,45 (oitenta e
quatro mil, seiscentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos), correspondente aos GRUPOS 1 e 2:

2.1.1. Ocorreu uma redução no valor do GRUPO 1 de R$135.999,30 (cento e trinta e cinco mil, novecentos e noventa e
nove reais e trinta centavos), devido a retirada dos custos não renováveis e diminuição na porcentagem da média efetiva
dos tributos federais de 4,51% para 3,11%, o que se aferiu após a comprovação da média de recolhimento dos últimos 12
meses

RESUMO

GRUPO

[...]

POSTO

(F)

VALOR TOTAL
ANUAL

(G=E*F*12)

14397 -
3701000000017 32 COPEIRA 2,00

R$
2.901,81 R$ 69.643,44

GRUPO 1 - SUBTOTAL COPEIRAGEM ANUAL (H) R$ 69.643,44

TOTAL ANUAL GRUPO 1 (D + H)
R$

10.031.821,09

2.1.2. Acréscimo anual do valor do GRUPO 2 R$ 51.394,85 (cinquenta e um mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta e
cinco centavos).

RESUMO

CATSER / SIPAC ITEM
SERVIÇO DE LIMPEZA /

TIPO DE ÁREA

ÁREA DE
ATUAÇÃO

ANUAL m² (A)

VALOR MÉDIO PARA O
m² (B)

VALOR TOTAL
DAS ÁREAS

(C=A*B)

24023 -
3702000000024

3

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE  LIMPEZA  E

[...]

CONSERVAÇÃO  -
OUTRAS  NECESSIDADES
-  ESQUADRIAS FACE
INTERNA- FAZENDAS -
777,19m²

9.326,00 R$ 0,83 R$ 7.740,58

GRUPO 2 - VALOR TOTAL GRUPO 2 R$
1.008.422,55

2.1.3. Com esta repactuação, o valor global anual do Contrato nº 03/2020 passará dos atuais R$ 11.124.848,09 (onze milhões,
cento e vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais e nove centavos para R$ R$ 11.040.243,64 (onze milhões,
quarenta mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos),  com efeitos a partir de 01/01/2022,
conforme planilha descritiva:

VALOR GLOBAL DO
CONTRATO A PARTIR

DE 26/11/2021

VALOR GLOBAL
DO CONTRATO A

PARTIR DE
07/03/2022

VALOR GLOBAL DO
CONTRATO A PARTIR

DE 07/03/2022 COM